

ANEXO VI – D-X - MEMÓRIA DE CÁLCULO ADMINISTRAÇÃO LOCAL

DIMENSIONAMENTO

| RESUMO | QUANTIDADE | HORAS POR MÊS | | HORAS PRODUTIVAS (70%) | HORAS IMPRODUTIVAS (30%) |
|--------------------|------------|---------------|--------|------------------------|--------------------------|
| Engenheiro | 1,00 | | | | |
| Supervisor | 6,00 | | | | |
| Vigia | 2,00 | | | | |
| Almoxarife | 1,00 | | | | |
| Aux. Escritório | 1,00 | | | | |
| Tec. Seg. Trabalho | 1,00 | | | | |
| Veic. Passeio | 1,00 | 176 | 176,00 | 123,20 | 52,80 |
| Pick up | - | 176 | - | - | - |

ADMINISTRAÇÃO LOCAL

COMPOSIÇÃO DO CUSTO UNITÁRIO DESONERADO

| | | | | | | Ref. | jan/22 |
|------|------------|----------------------------|--|------|---------------|----------------|------------------|
| ITEM | REFERÊNCIA | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO ITEM | UND. | QUANT. MENSAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO MENSAL |
| 9 | | ADMINISTRAÇÃO LOCAL | | | | | 75.506,87 |
| 9.1 | EMOP | 05.105.0130-A | MAO-DE-OBRA DE ENGENHEIRO OU ARQUITETO JR.,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS | MES | 1,00 | 15.755,52 | 15.755,52 |
| 9.2 | CC | | MAO-DE-OBRA DE SUPERVISOR,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS | MES | 6,00 | 5.571,91 | 33.431,44 |
| 9.3 | CC | | MAO-DE-OBRA DE VIGIA,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS | MES | 2,00 | 2.824,13 | 5.648,26 |
| 9.4 | EMOP | 05.105.0100-A | MAO-DE-OBRA DE ALMOXARIFE,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS | MES | 1,00 | 2.659,36 | 2.659,36 |
| 9.5 | EMOP | 05.105.0139-A | MAO-DE-OBRA DE AUXILIAR DE ESCRITORIO,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS | MES | 1,00 | 3.192,64 | 3.192,64 |
| 9.6 | EMOP | 05.105.0169-A | MAO-DE-OBRA DE TECNICO DE SEGURANCA DO TRABALHO,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS | MES | 1,00 | 5.804,48 | 5.804,48 |
| 9.7 | EMOP | 19.004.0045-C | VEICULO DE PASSEIO,5 PASSAGEIROS,MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E ALCOOL) DE 1.0 LITRO,EXCLUSIVE MOTORISTA | H | 123,20 | 52,95 | 6.523,44 |
| 9.8 | EMOP | 19.004.0045-E | VEICULO DE PASSEIO,5 PASSAGEIROS,MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E ALCOOL) DE 1.0 LITRO,EXCLUSIVE MOTORISTA | H | 52,80 | 5,54 | 292,51 |
| 9.9 | EMOP | 05.100.0900-A | UNIDADE REF.P/COMPL.ADM LOCAL,CONSID:CONSUMO AGUA,TEL.ENERGIA ELETTRICA,MAT.LIMPEZA E ESCRITORIO,COMPUTADORES,LICENCA OBRA,MOVEIS E UTENSILIOS,AR COND.BEBEDOURO,ART,RRT,FOTOGRAFIAS,UNIFORMES,DIARIAS,EXAMES ADMISSIONAIS PERIODICOS E DEMISSIONAIS,CURSO CAPACITACAO/TREINAMENTO E ITENS COMPLEMENTEM AS DESP.NECESS.EXCL.DESPESAS SUBSIDIOS ALIM.E TRANSPORTE PESSOAL | UR | 72,87 | 30,18 | 2.199,22 |

OBS.: Foi adotado a técnica de arredondamento "TRUNCAR", considerando 02 casa decimais.

COMPOSIÇÃO DO CUSTO UNITÁRIO ONERADO

| | | | | | | Ref. | jan/22 |
|------|------------|----------------------------|--|------|---------------|----------------|------------------|
| ITEM | REFERÊNCIA | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO ITEM | UND. | QUANT. MENSAL | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO MENSAL |
| 9 | | ADMINISTRAÇÃO LOCAL | | | | | 79.736,93 |
| 9.1 | EMOP | 05.105.0130-0 | MAO-DE-OBRA DE ENGENHEIRO OU ARQUITETO JR.,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS | MES | 1,00 | 18.182,56 | 18.182,56 |
| 9.2 | CC | | MAO-DE-OBRA DE SUPERVISOR,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS | MES | 6,00 | 5.571,91 | 33.431,44 |
| 9.3 | CC | | MAO-DE-OBRA DE VIGIA,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS | MES | 2,00 | 2.824,13 | 5.648,26 |
| 9.4 | EMOP | 05.105.0100-0 | MAO-DE-OBRA DE VIGIA,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS | MES | 1,00 | 3.067,68 | 3.067,68 |
| 9.5 | EMOP | 05.105.0139-0 | MAO-DE-OBRA DE AUXILIAR DE ESCRITORIO,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS | MES | 1,00 | 3.685,44 | 3.685,44 |
| 9.6 | EMOP | 05.105.0169-0 | MAO-DE-OBRA DE TECNICO DE SEGURANCA DO TRABALHO,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS | MES | 1,00 | 6.698,56 | 6.698,56 |
| 9.7 | EMOP | 19.004.0045-2 | VEICULO DE PASSEIO,5 PASSAGEIROS,MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E ALCOOL) DE 1.0 LITRO,EXCLUSIVE MOTORISTA | H | 123,20 | 52,95 | 6.523,44 |
| 9.8 | EMOP | 19.004.0045-4 | VEICULO DE PASSEIO,5 PASSAGEIROS,MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E ALCOOL) DE 1.0 LITRO,EXCLUSIVE MOTORISTA | H | 52,80 | 5,54 | 292,51 |
| 9.9 | EMOP | 05.100.0900-0 | UNIDADE REF.P/COMPL.ADM LOCAL,CONSID:CONSUMO AGUA,TEL.ENERGIA ELETTRICA,MAT.LIMPEZA E ESCRITORIO,COMPUTADORES,LICENCA OBRA,MOVEIS E UTENSILIOS,AR COND.BEBEDOURO,ART,RRT,FOTOGRAFIAS,UNIFORMES,DIARIAS,EXAMES ADMISSIONAIS PERIODICOS E DEMISSIONAIS,CURSO CAPACITACAO/TREINAMENTO E ITENS COMPLEMENTEM AS DESP.NECESS.EXCL.DESPESAS SUBSIDIOS ALIM.E TRANSPORTE PESSOAL | UR | 72,87 | 30,18 | 2.207,04 |

OBS.: Foi adotado a técnica de arredondamento "TRUNCAR", considerando 02 casa decimais.